GABINETE DO VEREADOR VAGUINHO DE SÃO GONÇALO - PT

INDICAÇÃO           2025

EMENTA: Solicita a retomada do atendimento psicológico contínuo à
comunidade de Ponta Negra.

Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no
artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor José Porto Neto, Prefeito Municipal de Paraty, solicitando
a retomada do atendimento psicológico contínuo à comunidade de Ponta Negra.

JUSTIFICATIVA

O atendimento psicológico anteriormente ofertado apresentou resultados
positivos ao proporcionar escuta qualificada, acompanhamento emocional e
prevenção em saúde mental. A interrupção desse serviço deixou uma
lacuna importante no cuidado da população, especialmente considerando o
isolamento geográfico e as vulnerabilidades existentes. A retomada do
atendimento contínuo é necessária para promoção de saúde e bem-estar dos
moradores.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2025

Vagno Martins da Cruz

Vaguinho de São Gonçalo– PT
Vereador - Autor

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003400370030003A005000

Assinado eletronicamente por Vagno Martins da Cruz em 27/11/2025 12:44

Checksum: C2F6A619F39FF54ED6166C769092CD17D9C2302EC9E167D6FEEE126461CF271B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

	INDICAÇÃO           2025